1.8 Fondi limit i përllogaritur për këtë kontratë/marrëveshje kuadër/Fondi limit i përllogaritur për 

këtë objekt siç është planifikuar në parashikimin buxhetor të Autoritetit/Entit Kontraktor (në rastin 

e marrëveshjeve kuadër ose kontratave shumëvjeçare): 27,968,000 (njëzet e shtatë milion nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë mijë) Lekë pa TVSH, konvertuar në vlerën 289,015 (dyqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

pesëmbëdhjetë) Euro pa TVSH, sipas kursit të këmbimit datë 06.10.2025 (1 EUR = 96.77 Lekë).   

1.9 Kohëzgjatja e përafërt e kontratës/marrëveshjes kuadër: 18 (tetëmbëdhjetë) muaj nga 

hyrja ne fuqi e kontratës. 

1.10 Përshkrimi i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër dhe/ose Lotit (eve), nëse

[...]

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

72267100-0 - Mirëmbajtja e softwareve të teknologjisë së informacionit, 

32428000-9 - Upgrade rrjeti 

6. Fondi limit: 27,968,000 (njëzet e shtatë milion nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë) Lekë pa TVSH, 

konvertuar në vlerën 289,015 (dyqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e pesëmbëdhjetë) Euro pa TVSH, sipas 

kursit të këmbimit datë 06.10.2025 (1 EUR = 96.77 Lekë). 

7. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 18 (tetëmbëdhjetë) muaj 

nga hyrja në fuqi e kontratës. 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:

[...]

2.2     Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatori ekonomik ofertues duhet të ketë 

xhiro minimale vjetore të realizuar, për periudhën e 3 (tre) viteve të fundit financiare, te paktën 

55,000,000 (pesëdhjetë e pesë milion) Lekë. 

Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros 

minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar. 

Si prove per plotesimin e ketij kriteri kualifikues, operatori ekonomik ofertues duhet te 

disponoje vertetim nga Administrata Tatimore ku te tregohet xhiroja vjetore per vitet e

[...]

ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik ofertues duhet te kete realizuar gjate tri viteve te fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, kontrata te ngjashme ne nje vlere te pakten prej 11,000,000 

(njëmbëdhjetë milion) Lekë pa TVSH. 

Lidhur me kete pike: 

Kur OE ka realizuar kontrata me nje ent publik, kerkohen vërtetime të lëshuara nga ky i fundit, 

për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës 

ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të